

HOONINSIDE

INSIDE HOON INSIDE DAILY MAGAZINE NEW STOCK EXCHANGE/IPO MAI/INTERVIEW/SOCIAL BIZ/TIP & MORE # 14 February 2020

IRPC รับมือ ตลาดโลกผันผวน



พีที



สั่งเลย!!

พีที น้ำมันสดใหม่

เต็มถัง





ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์

หัวหน้าข่าว

สุกัญญา ศิริรวม

กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน
ประทุมพร ม่วงเอก
สิริวัฒนา กลางประพันธ์

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิวไล สออบใหม่
ศักดาวิธ จันทร์เทพ

ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย
02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

CONTENT

ข่าวจากปก	4
ข่าวบริษัทจดทะเบียน	10
ข่าวการเงิน	16
แม่มดพิสดาร	19
สรุปการซื้อขาย	20

MAGAZINE HOONINSIDE

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more

IRPC รับมือ

ตลาดโลกผันผวน

IRPC ปรับกลยุทธ์การดำเนินงานปี 63 รับความท้าทายตลาดโลกผันผวน เน้นขยายตลาดในประเทศ รุกผลิตสินค้ามูลค่าเพิ่ม บริหารความเสี่ยงเพื่อป้องกันความผันผวนของส่วนต่างราคาผลิตภัณฑ์น้ำมัน ลดการพึ่งพาการใช้วัตถุดิบจากแหล่งตะวันออกกลาง พร้อมรับแนวโน้มความต้องการใช้ปิโตรเคมีที่เพิ่มขึ้น ขณะที่ไตรมาส 4 ยังได้รับผลกระทบจากสงครามการค้าจีน-สหรัฐฯ พร้อมจ่ายปันผลผู้ถือหุ้น 0.10 บาท/หุ้น



นายพล ปันสุภา กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ไออาร์พีซี จำกัด (มหาชน) หรือ IRPC เปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้ปรับแผนกลยุทธ์การดำเนินงานในปี 2563 เพื่อรักษาความสามารถในการแข่งขันและเพิ่มประสิทธิภาพการดำเนินงาน โดยการขยายตลาดในประเทศเพิ่มขึ้น (Domestic First) เพื่อลดความเสี่ยงจากความไม่แน่นอนของตลาดโลก เพิ่มการเจาะตลาดสินค้ามูลค่าเพิ่มร่วมกับพันธมิตร (Strategic Partners) และปรับปรุงประสิทธิภาพของโรงงานผลิต (Reliability Improvement) ป้องกันความเสี่ยงจากความผันผวนของราคาน้ำมัน (Hedging Management) รวมทั้งลดการพึ่งพาการใช้วัตถุดิบจากตะวันออกกลางเพื่อบริหารความเสี่ยงแหล่งวัตถุดิบ (Secured Feedstock)

บริษัทฯ คาดการณ์ว่าความต้องการใช้น้ำมันของตลาดโลกอยู่ที่ประมาณ 102.1 ล้านบาร์เรลต่อวัน เพิ่มขึ้น 1.3 ล้านบาร์เรลต่อวัน จากปีที่แล้ว เนื่องจากโรงกลั่นกลับมาเดินกำลังการผลิตอย่างเต็มที่เพื่อผลิตน้ำมันตามมาตรฐานน้ำมันเดินเรือใหม่ (IMO 2020) รวมทั้งสงครามการค้าระหว่างสหรัฐอเมริกาและจีนเริ่มผ่อนคลาย โดยคาดการณ์ราคาเฉลี่ยน้ำมันดิบดูไบปี 2563 อยู่ในช่วง 55 - 65 เหรียญสหรัฐฯ ต่อบาร์เรล

ส่วนภาพรวมตลาดปิโตรเคมี คาดว่าความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมีขึ้นจากการปรับเพิ่มปริมาณการขยายตัวของเศรษฐกิจโลกปี 2563 ของธนาคารโลก เพิ่มขึ้นเป็น 2.5% ในปี 2563 จาก 2.4% ในปี 2562 และการแพร่ระบาด

ของไวรัส COVID-19 ส่งผลให้ความต้องการพลาสติกในกลุ่มสินค้าเวชภัณฑ์ และสินค้าบรรจุภัณฑ์เพื่อการขนส่ง (Delivery Products) สูงขึ้น

อย่างไรก็ตาม จากสถานการณ์ความไม่แน่นอนทางเศรษฐกิจและการลดการบริโภคพลาสติกที่ใช้ครั้งเดียว (Single Use Plastic) ตลอดจนการเพิ่มขึ้นของกำลังการผลิตใหม่ที่มีมาอย่างต่อเนื่อง บริษัทฯ จึงได้ให้ความสำคัญต่อการพัฒนาผลิตภัณฑ์มูลค่าสูงด้วยการวิจัยและพัฒนาร่วมกับลูกค้าอย่างใกล้ชิดและต่อเนื่อง รวมถึงการหาพันธมิตรทางการผลิต และการตลาดในกลุ่มผลิตภัณฑ์ชนิดพิเศษ เพื่อเพิ่มมูลค่าผลิตภัณฑ์ เช่น กลุ่มผลิตภัณฑ์ยานยนต์ กลุ่มผลิตภัณฑ์ทัน

ตอยสำหรับโซลาร์เซลล์ และกลุ่มผลิตภัณฑ์เพื่อพัฒนาแบตเตอรี่

สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาส 4/2562 เริ่มดีขึ้น โดยมีขาดทุนสุทธิ 513 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2562 ที่ขาดทุนสุทธิ 1,321 ล้านบาท เป็นผลมาจากการบริหารจัดการความเสี่ยงด้านราคา (Hedging) แม้จะได้รับผลกระทบจากสงครามการค้าระหว่างสหรัฐอเมริกาและจีนที่ยืดเยื้อเรื่อยมาตั้งแต่กลางปี 2561 และความขัดแย้งระหว่างสหรัฐอเมริกาและอิหร่านที่ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายด้านการขนส่งสูงขึ้น ประกอบกับ supply ใหม่จากจีนและมาเลเซีย ทำให้ส่วนต่างของราคาผลิตภัณฑ์ลดลง

เพื่อลดผลกระทบดังกล่าว บริษัทฯ ได้มองหาดตลาดใหม่ๆ ในกลุ่มประเทศ AEC ที่มีแนวโน้มเศรษฐกิจโตต่อเนื่อง มุ่งเน้นการพัฒนานวัตกรรมเพื่อตอบสนองให้ตรงต่อความต้องการของลูกค้าและสิ่งแวดล้อม หรือ Human Centric ทำให้ลูกค้ามีความพึงพอใจสูงสุด รวมถึงธุรกิจผลิตเม็ดพลาสติกโพรพิลีนซึ่งมีความต้องการสูงมากในแถบยุโรป

นายพดล กล่าวว่า ปี 2563 สถานการณ์ตลาดโลกมีแนวโน้มที่จะดีขึ้น ไม่ว่าจะเป็นผลจากการเซ็นสัญญาระหว่างสหรัฐอเมริกาและจีน ทำให้สงครามการค้าผ่อนคลายลง ส่วน

ต่างราคาน้ำมันกำมะถันต่ำ (LSFO) ที่ดีขึ้น และหากแนวโน้มตลาดเป็นไปตามคาด บริษัทฯ ก็สามารถดำเนินการผลิตได้อย่างเต็มที่โดยเพิ่มขึ้นจาก 2 แสนบาร์เรลต่อวัน ในปี 2562 เป็น 2.15 แสนบาร์เรลต่อวันได้

นอกจากนี้ IRPC ได้ร่วมลงนามบันทึกความเข้าใจ (MOU) กับ บริษัท พิกโก้ แทงค์ เทอร์มิ นอล จำกัด และ บริษัท ไทย ไปป์ไลน์ เน็ตเวิร์ค จำกัด เพื่อเพิ่มช่องทางในการขยายตลาด โดยพัฒนาระบบขนส่งน้ำมันทางท่อ จากโรงกลั่นน้ำมัน IRPC ไปสู่ระบบขนส่งน้ำมันทางท่อของ Thappline เพื่อร่วมกันสร้างช่องทาง

ขนส่งผลิตภัณฑ์น้ำมัน High Speed Diesel ตามมาตรฐาน Euro V และน้ำมันเชื้อเพลิงอากาศยาน (Jet A1)

ทั้งนี้ คณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลสำหรับผลดำเนินงานประจำปี 2562 ในอัตรา 0.10 บาท ต่อหุ้น คิดเป็นเงินประมาณ 2,043 ล้านบาท จากกำไรสะสมส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร โดยจะเสนอที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติในวันที่ 7 เมษายน 2563 ต่อไป



กูรูนี้ตีใจแข็ง

คงเชียร์ชื่อ IRPC

แม่ผลงานต่ำกว่าคาด

บล.แลนด์ แอนด์ เฮาส์: IRPC แนะนำ "HOLD" ราคาเป้าหมาย 3.85 บาท/หุ้น
 บล.คิงส์ฟอร์ด: IRPC แนะนำ "HOLD" ราคาเป้าหมาย 3.40 บาท/หุ้น
 บล.เคทีบี (ประเทศไทย): IRPC แนะนำ "HOLD" ราคาเป้าหมาย 3.20 บาท/หุ้น
 บล.ทรีวีดี: IRPC แนะนำ "ซื้อ" ราคาเป้าหมาย 4.70 บาท/หุ้น
 บล.เอเชีย เซลท์: IRPC แนะนำ "HOLD" ราคาเป้าหมาย 3.80 บาท/หุ้น
 บล.ดีบีเอส: IRPC แนะนำ "ถือ" ราคาเป้าหมาย 3.3 บาท/หุ้น
 บล.หยวนต้า: IRPC แนะนำ "TRADING" ราคาเป้าหมาย 3.10 บาท/หุ้น
 บล.กลีกรไทย: IRPC แนะนำ "ถือ" ราคาเป้าหมาย 3.10 บาท/หุ้น

บทวิเคราะห์ บจ. หลักรักษ์นี้ตี ระบุว่า IRPC ประกาศ 4Q19 ออกมาต่ำกว่าคาด โดยขาดทุนสุทธิ 513 ล้านบาท เนื่องจากทั้งราคาขายและปริมาณขาย รวมถึง Market GIM ที่ลดลง และ SG&A ที่สูงกว่าคาด

- ในภาพรวม Market GRM ของทั้งปีไตรมาสและปีไตรมาสลดลงจากไตรมาสก่อน โดยเกิดผลขาดทุนสุทธิอีกหนึ่งไตรมาส ส่วนหนึ่งเกิดจาก SG&A ที่สูงกว่าคาด

- ผลการดำเนินงาน 4Q19 ขาดทุนสุทธิอยู่ที่ 513 ล้านบาท โดยขาดทุนลดลงจากไตรมาสก่อน ทว่าต่ำกว่าที่เราคาดว่าจะทำได้น้อยเนื่องจากค่าใช้จ่าย SG&A สูงกว่าที่คาดไว้ 260 ล้านบาท และปริมาณขายที่ต่ำกว่าเราคาดราวร้อยละ 9

- ด้านปีไตรมาส มีปริมาณการขายลดลงร้อยละ 8 และรายได้ลดลงร้อยละ 13 จากการลดลงของสเปกตรัมราคาผลิตภัณฑ์ทุกประเภท เมื่อเทียบกับ Naphtha ร้อยละ 9-29 จากไตรมาสที่แล้ว โดยเฉพาะอย่างยิ่งในกลุ่ม Olefins ส่วนด้านปีไตรมาส มีปริมาณการขายลดลงร้อยละ 6 และรายได้ลดลงร้อยละ 4 จากไตรมาสก่อน

ผลประกอบการที่ออกมาถือว่าต่ำกว่าที่คาดการณ์และต่ำกว่าเมื่อเทียบกับไตรมาสที่แล้ว รวมถึงไตรมาสเดียวกันของปีก่อน อันเนื่องมาจากปัจจัยต่อไปนี้

ธุรกิจโรงกลั่น Q4 ดีน้อยกว่าคาด จาก Crude Premium เพิ่มขึ้น แต่มี Hedging Gain

จะเห็นได้ว่า Market GRM ของธุรกิจปิโตรเลียมลดลงจากไตรมาสก่อน จาก 3.4 ดอลลาร์ต่อบาร์เรลเหลือ 1.7 ดอลลาร์ต่อบาร์เรล โดยส่วนหนึ่งมาจากศักยภาพของหน่วย RDCC ในไตรมาสนี้ ยังไม่ทำงานแบบ 100% ซึ่งเรามองว่าปัจจัยนี้ น่าจะส่งผลดีต่อกำไรในส่วนของ Market GRM ในไตรมาส 4 เพิ่มขึ้นจากไตรมาสก่อนราว 0.7 ดอลลาร์ต่อบาร์เรล

โดยผลดีต่อสเปกตรัมเพิ่มเติมจาก Catalytic Cooler ยังคงเห็นได้ไม่ชัดเจนในระดับหนึ่ง ในขณะที่ สเปกตรัมระหว่าง Brent/Dubai เพิ่มขึ้นเป็น 2.73 ดอลลาร์ต่อบาร์เรล จาก 2.37 ดอลลาร์ต่อบาร์เรลในไตรมาสก่อน ซึ่งผลดีของ RDCC ที่น่าจะส่งผลชัดเจนมากขึ้นจากปัจจัยสเปกตรัมระหว่าง Brent/Dubai ที่เป็นบวกมากขึ้นนั้น ในความเป็นจริงแล้ว ไม่ได้เกิดขึ้นอย่างเต็มที่

หากพิจารณาจาก Stock Gain/Loss ของสินค้าคงคลังน้ำมันในไตรมาสนี้ พบว่ามี Stock Gain สุทธิ 736 ล้านบาท โดยสูงกว่าเราคาดไว้ค่อนข้างมาก โดยเกิดจากราคาน้ำมันดิบท้ายไตรมาส 4 สูงกว่าท้ายไตรมาสก่อน และการเก็บสินค้าคงคลังที่สูงเพื่อเลี่ยงค่า Freight ที่แพงขึ้นมากในเดือนตุลาคมที่ผ่านมา จึงส่งผลให้กำไรขั้นต้นจากผลิตผลทางบัญชี (Accounting GRM) เท่ากับ 4,341 ล้านบาท หรือ 8.14 ดอลลาร์ต่อบาร์เรล สูงกว่าไตรมาสก่อน ดังรูปที่ 1

อย่างไรก็ดี ในไตรมาสนี้ มี Hedging Gain ที่ 841 ล้านบาท จากการทำ Hedging น้ำมันดีเซลไว้ 12 ล้านบาร์เรล หรือคิดเป็นร้อยละ 30 ของกำลังการผลิต

ธุรกิจปิโตรเคมี ถูกกดดัน จากราคาผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมี PP/ABS ที่ลดลง

ธุรกิจปิโตรเคมี มี Market GIM ลดลงจาก 5.5 ดอลลาร์ต่อบาร์เรล ในไตรมาสก่อน เป็น 3.8 ดอลลาร์ต่อบาร์เรล ในไตรมาสก่อน เนื่องจากการลดลงของราคาปิโตรเคมี โดยเฉพาะอย่างยิ่งในผลิตภัณฑ์ HDPE และ PP ที่มีสเปกตรัมเมื่อเทียบกับ Naphtha ลดลงราวร้อยละ 22 และ 15 ตามลำดับ เมื่อเทียบกับไตรมาสที่แล้ว ดังรูปที่ 2 เนื่องจากผลกระทบจากสงครามการค้า

โดยเมื่อรวมทั้งหมด จะพบว่า Market GIM เท่ากับ 3,605 ล้านบาท หรือ 6.76 ดอลลาร์ต่อบาร์เรล ลดลงจากไตรมาสก่อนที่ 3.4 ดอลลาร์ต่อบาร์เรล ดังรูปที่ 3

เราขอการให้ Guideline ของผู้บริหารในการประเมินผลการดำเนินงานในปี 2020

ความเสี่ยง ความผันผวนของราคาน้ำมัน, Unplanned Outage, ความล่าช้าโครงการ

คำแนะนำ ซื้อ ด้วยราคาเป้าหมาย ที่ 4.70 บาท



โหรหุ้นคิงส์ฟอร์ด คาด IRPC โค้งแรกปีนี้

ผลงานยังอ่อนแอ เหตุปิดซ่อมบำรุงหน่วย Hyvahl

บทวิเคราะห์ บล.คิงส์ฟอร์ด จำกัด

(มหาชน) เปิดเผยว่า แนวโน้มผลการดำเนินงาน IRPC ใน 1Q63 คาดว่ายังอ่อนแอ เนื่องจาก 1) บริษัทมีแผนปิดซ่อมบำรุงหน่วย Hyvahl เพื่อเปลี่ยน Catalyst เป็นเวลา 1 เดือน ถึงสิ้นเดือน ก.พ.และปิดซ่อมหน่วยผลิตปิโตรเคมีอีกบางส่วน กระทั่งต่อปริมาณการกลั่นเฉลี่ย 1Q63 ลดลงอยู่ที่ 185 KBD 2) Market GIM

อาจจะฟื้นตัวได้ไม่มากนัก โดยในส่วนของค่าการกลั่นต้นทุน Crude Premium และค่าขนส่งช่วง ม.ค.-ก.พ.ยังอยู่ในระดับสูง อีกทั้ง LSFO Spread ถูกกดดันจากรัฐบาลจีนอนุญาตให้ส่งออกน้ำมันเตาเข้ามาเพิ่มขึ้น ขณะที่ส่วนต่างราคาผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมีเริ่มฟื้นตัวได้บ้าง

หลังสหรัฐฯ-จีนบรรลุข้อตกลงการค้าเฟสแรก อย่างไรก็ตามก็ยังมีความกังวลจากการแพร่ระบาดของ Coronavirus ซึ่งจะกระทบต่อการผลิตของประเทศจีน

รวมถึงกำลังการผลิตใหม่จากโครงการ RAPID ในประเทศมาเลเซียที่จะ COD ในช่วง 2Q63 มากไปกว่านั้นราคาน้ำมันดิบที่ลดลงแรงจากสิ้นปีก่อน เสริมด้วยค่าเงินบาทพลิกกลับมาอ่อนค่า ทำให้มีโอกาสรับรู้ผลขาดทุนสุทธิ

และขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน ดังนั้นจึงมีความเสี่ยงที่ผลการดำเนินงานจะขาดทุนสุทธิต่อเนื่องอีกไตรมาส เราปรับลดคาดการณ์กำไรสุทธิปี 63-64 ลง 71% และ 21% อยู่ที่ 1.27 พันล้านบาท และ 3.46 พันล้านบาท ตามลำดับ ภาย

ได้สมมติฐานปริมาณการกลั่นเฉลี่ยปี 63 ที่ 200KBD และ Market GIM ปี 63-64 10\$/bbl และ 11\$/bbl ลดลงตามภาวะตลาด

“เราปรับลดราคาเหมาะสม IRPC ลง มาที่ 3.40 บาท (เดิม 4.00 บาท) จึง PBV 0.85x (-1.5SD) แม้ราคาหุ้นปรับตัวลงจน Valuation น่าสนใจ ซื้อขายบน PBV ที่ 0.7x ระดับ -2SD ของค่าเฉลี่ยในอดีต แต่เนื่องด้วยการฟื้นตัวของธุรกิจปิโตรเคมีที่ยังเปราะบางดังนั้นแนะนำเพียง “ถือ” โดยบริษัทประกาศจ่ายปันผลปี 62 ที่ 0.10 บาท/หุ้น Yield 3.3% ขึ้น XD วันที่ 26 ก.พ.”บทวิเคราะห์ระบุ

ค่ายแลนด์ แอนด์ เฮาส์

แจกเป่าใหม่ IRPC 3.85 บาท

บริษัทหลักทรัพย์ แลนด์ แอนด์ เฮาส์ จำกัด (มหาชน)

ออกบทวิเคราะห์ระบุว่า แนวโน้ม 1Q63F เราคาดว่า IRPC ยังคงมีผลการดำเนินงานที่อ่อนแอใน 1Q63F โดยปัจจัยลบหลักเข้ามาพร้อมๆ กันได้แก่ : 1) Crude Intake ลดลง QoQ เป็น 185 KBD เนื่องจากปิดซ่อมบำรุงหน่วย Hyvahl; 2) Crude Spreads ลดลงมาก QTD ทั้ง ULG95

และน้ำมันดิบเชล; 3) มีผลขาดทุนสุทธิจากน้ำมันจำนวนมากจากราคาน้ำมันดิบลดลงมาก QTD; 4) เงินบาทอ่อนค่าลง ทำให้เกิดผลขาดทุนจาก FX & Derivatives อย่างไรก็ตาม ผลการดำเนินงาน

งานที่อ่อนแอจะถูกชดเชยบางส่วนจากกำไรจาก Oil Hedging ราว 1.6 พันลบ. เนื่องจาก IRPC เข้าทำสัญญา Hedging น้ำมันดิบเชลในช่วงที่ราคาสูง ขณะที่ราคาปัจจุบันลดลง QTD

แนะนำเพียง “ถือ” ด้วยราคาเป้าหมายใหม่ 3.85 บ. ด้วยแนวโน้มระยะสั้น IRPC ยังคงมีผลการดำเนินงานที่อ่อนแอจากราคาน้ำมันที่อ่อนตัวลง, Crack Spreads ลดลง, Petrochemical Spreads อ่อนแอ, การปิดซ่อมบำรุงหน่วย Hyvahl, คาดมีผลขาดทุนจาก FX และสต็อกน้ำมันใน 1Q63F แม้ราคาหุ้นจะถูกมากเพียง 20F P/B ที่ 0.75x แต่แนะนำเพียง “ถือ” ด้วยราคาเป้าหมายใหม่ 3.85 บ. จึง FY63 P/B

0.96x (ค่าเฉลี่ยย้อนหลัง 10 ปี - 1 S.D.)

ปัจจัยเสี่ยง

เศรษฐกิจโลก ภาวะชะลอตัว/ชะงักงันของเศรษฐกิจโลกอาจส่งผลให้ราคาน้ำมันดิบโลก ค่าการกลั่น ส่วนต่างราคาปิโตรเคมีอะโรเมติกส์ และอัตราแลกเปลี่ยนมีความผันผวนและต่ำกว่าประมาณการ

อุปทานน้ำมันส่วนเกิน การผลิต Shale Oil ของสหรัฐฯ เป็นปัจจัยกดดันต่อการลดลงของราคาน้ำมันดิบโลก



IRPC แจงปี 62 พลิกเป็นขาดทุน 1.17 พันลบ.

เหตุการณ์ดำเนินงานปรับตัวลดลง

บริษัท ไออาร์พีซี จำกัด (มหาชน) IRPC เปิดเผยว่า

ในปี 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายสุทธิ 216,577 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 16 เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากราคาขายลดลงร้อยละ 12 จากราคาน้ำมันดิบปรับตัวลดลง และค่าเงินบาทแข็งค่าขึ้น รวมทั้งปริมาณขายลดลงร้อยละ 4 โรงกลั่นน้ำมันใช้อัตราการกลั่นเฉลี่ยทั้งปีอยู่ที่ 197,000 บาร์เรลต่อวัน ลดลงร้อยละ 5 เนื่องจากการหยุดซ่อมบำรุงตามแผนของโรงงาน RDCC เป็นเวลา 28 วันและโรงกลั่นน้ำมัน (ADU 1) 18 วัน

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจากการผลิตตามราคาตลาด (Market GIM) อยู่ที่ 19,555 ล้านบาท (8.70 เหรียญสหรัฐฯ ต่อบาร์เรล) ปรับตัวลดลงร้อยละ 42 เป็นผลจากภาวะเศรษฐกิจที่ชะลอตัวจากผลกระทบของสงครามการค้า ระหว่างสหรัฐฯกับจีน ทำให้ความต้องการสินค้าลดลง ขณะที่อุปทานปรับตัวเพิ่มขึ้น โดยเฉพาะจากสหรัฐฯและกำลังการผลิตใหม่ในภูมิภาค ส่งผลให้ส่วนต่างราคาผลิตภัณฑ์ทั้งกลุ่มปิโตรเลียมและปิโตรเคมีส่วนใหญ่อปรับตัวลดลงอย่างมากทั้งนี้ บริษัทฯ ยังคงดำเนินโครงการ Everest และ Everest Forever (E4E) อย่างต่อเนื่อง เพื่อเพิ่ม

ประสิทธิภาพกระบวนการผลิตและปรับปรุงกระบวนการทำงานทั่วทั้งองค์กร

บริษัทฯ มีกำไรจากสต็อกน้ำมันสุทธิรวม 614 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นกำไรจากการทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงของราคาน้ำมันดิบและผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม (Oil Hedging) เทียบกับปีก่อนที่มีขาดทุนจากสต็อกน้ำมันสุทธิ 1,238 ล้านบาท ทำให้กำไรขั้นต้นจากการผลิตทางบัญชี (Accounting GIM) ลดลงอยู่ที่ 20,169 ล้านบาท (8.97 เหรียญสหรัฐฯ ต่อบาร์เรล) หรือลดลงร้อยละ 38 รายได้อื่นๆ มีจำนวน 2,021 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 28

ส่วนใหญ่จากการบันทึกกำไรเงินค่าปรับจากการรับประกันผลงานก่อสร้างของโครงการ UHV ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน มีจำนวน 14,786 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 5 ส่วนใหญ่จากการบันทึกค่าใช้จ่ายพนักงานเพิ่มขึ้นเนื่องจากการปรับอัตราค่าชดเชยให้กับลูกจ้างจากเดิม 300 วันเป็น 400 วัน ตามพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฉบับใหม่ ส่งผลให้บริษัทฯ มีกำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคา (EBITDA) อยู่ที่ 5,940 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 68



ต้นทุนทางการเงินสุทธิ มีจำนวน 934 ล้านบาท ลดลง 1,293 ล้านบาท เนื่องจากค่าเงินบาทแข็งค่าขึ้นทำให้บริษัทฯ บันทึกกำไรจากการทำสัญญาแลกเปลี่ยนเงินต้นและดอกเบี้ย (Cross Currency Swap: CCS) จำนวน 951 ล้านบาท เทียบกับปีก่อนขาดทุนจาก CCS จำนวน 276 ล้านบาท และมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 458 ล้านบาท เทียบกับปีก่อนมีกำไรอยู่ที่ 68 ล้านบาท จากเงินกู้สกุลเงินเหรียญสหรัฐฯ มีมูลค่าลดลงเมื่อเทียบกับสกุลเงินบาท

นอกจากนี้ บริษัทฯ บันทึกกำไรจากการด้อยค่าและจำหน่ายทรัพย์สิน

770 ล้านบาท เทียบกับปีก่อนบันทึกกำไร 296 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นกำไรจากการกลับรายการด้อยค่าที่ดินและเงินลงทุน และบันทึกกำไรจากการขายที่ดินให้กับบริษัท ดับบลิวเอชเอ อินดัสเตรียล เอสเตทระยอง จำกัด (WHA IER) บริษัทฯ มีเครดิตภาษีเงินได้ 779 ล้านบาท เทียบกับปีก่อนมีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ 1,147 ล้านบาท

ส่วนใหญ่เกิดจากผลการดำเนินงานปรับตัวลดลง ส่งผลให้ในปี 2562 บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิ 1,174 ล้านบาท เทียบกับปี 2561 มีกำไรสุทธิ 7,735 ล้านบาท



8 เชียน ส่องกล้องหุ้น IRPC

📅 13 ก.พ. 2563 ⌚ 15:56:11 👁 1

บล.แลนด์ แอนด์ เฮาส์: IRPC แนะนำ "HOLD" ราคาเป้าหมาย 3.85 บาท/หุ้น

บล.คิงส์ฟอร์ด : IRPC แนะนำ "HOLD" ราคาเป้าหมาย 3.40 บาท/หุ้น

บล.เคทีบี (ประเทศไทย): IRPC แนะนำ "HOLD" ราคาเป้าหมาย 3.20 บาท/หุ้น

บล.ทรินิตี้ : IRPCแนะนำ "ซื้อ" ราคาเป้าหมาย 4.70 บาท/หุ้น

บล.เอเซีย เวลท์: IRPC แนะนำ "HOLD" ราคาเป้าหมาย 3.80 บาท/หุ้น

บล.ดีบีเอสฯ: IRPC แนะนำ "ถือ" ราคาเป้าหมาย 3.3 บาท/หุ้น

บล.หยวนต้า : IRPC แนะนำ "TRADING" ราคาเป้าหมาย 3.10 บาท/หุ้น

บล.กสิกรไทย : IRPC แนะนำ "ถือ" ราคาเป้าหมาย 3.10 บาท/หุ้น



"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)





GPSC คาดปีหน้าโตต่อเนื่องจากปี 62 เหตุรับรู้ผลประกอบการ GLOW เข้ามาแบบเต็มปี - ปีหน้าได้ข้อสรุปการเข้าการลงทุน ในโครงการโรงไฟฟ้าในประเทศอาเซียน

GPSC เผยผลประกอบการปี 2562 กวาดรายได้ 66,562 ล้านบาท เดบิตก้าวกระโดด สร้างผลกำไร 4,061 ล้านบาท โต 21% เมื่อเทียบกับปี 2561 หลังรับรู้รายได้ในการเดินเครื่องผลิตไฟฟ้าเพิ่มหลังรวม GLOW ได้ตามแผน และประสบความสำเร็จในการปรับโครงสร้างทางการเงิน สามารถชำระคืนเงินกู้ระยะสั้น หั่นต้นทุนการเงินลดลง พร้อมประกาศจ่ายเงินปันผล ในอัตราหุ้นละ 1.30 บาท XD วันที่ 26 กุมภาพันธ์นี้ มั่นใจปี 2563 รับรู้รายได้เติบโตต่อเนื่อง

นายชวลิต กิตฺพาวณิช ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท โกลบอล เพาเวอร์ ซินเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) หรือ GPSC แขนงนำนวัตกรรมธุรกิจไฟฟ้ากลุ่ม ปตท.เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานบริษัทฯ ปี 2562 มีรายได้รวมทั้งสิ้น 66,562 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 41,682 ล้านบาท หรือคิดเป็น 168% มีกำไรสุทธิ จำนวน 4,061 ล้านบาท ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากปี 2561 จำนวน 702 ล้านบาท หรือคิดเป็น 21% ซึ่งเป็นผลจากการรับรู้รายได้จากการควบรวมบริษัท โกลว์ พลังงาน จำกัด (มหาชน) หรือ GLOW และมีโรงไฟฟ้าที่จ่ายไฟเข้าระบบเพิ่มขึ้น และการปรับปรุงโครงสร้างทางการเงินตามแผนการชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น ซึ่งส่งผลให้ต้นทุนทางการเงินต่ำลง

พร้อมกันนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้เสนอจ่ายเงินปันผลประจำปี 2562 ในอัตราหุ้นละ 1.30 บาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละประมาณ 74 ของกำไรสุทธิของงบการเงินรวม แบ่งเป็นการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับผลการดำเนินงานครึ่งแรกของปี 2562 ในอัตราหุ้นละ 0.50 บาท ซึ่งบริษัทฯ ได้จ่ายไปแล้วเมื่อวันที่ 12 กันยายน 2562 จึงยังคงเหลือส่วนเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานสำหรับผลการดำเนินงานครึ่งหลังของปี 2562 ที่จะต้องจ่ายในอัตราหุ้นละ 0.80 บาท โดยบริษัทฯ กำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิรับเงินปันผล (Record Date) ในวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2563 (หรือ XD วันที่ 26 กุมภาพันธ์) และกำหนดจ่ายเงินปันผลประจำปีในอัตราหุ้นละ 0.80 บาทต่อหุ้นในวันที่ 17 เมษายน 2563 โดยจะจ่ายเมื่อได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 แล้ว

โดยบริษัทฯ เริ่มรับรู้รายได้จากโรงไฟฟ้าที่เปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ในปี 2562 จำนวน 4 แห่ง ได้แก่ ศูนย์ผลิตสาธารณูปการแห่งที่ 4 จังหวัดระยอง (CUP-4) โรงไฟฟ้าพลังน้ำ น้ำลึก 1 (NL1PC) โรงไฟฟ้าพลังน้ำ ไชยะบุรี (XPCL) และโครงการบริหารจัดการขยะอุตสาหกรรมของบริษัท ชลบุรี คลีนเอ็นเนอร์ยี จำกัด (CCE) รวมถึงการรับรู้รายได้จากโรงไฟฟ้าของ GLOW ภายหลังการควบรวมกิจการแล้วเสร็จในปี 2562 ซึ่งเป็นผลทำให้รายได้ และกำไรของบริษัทฯ มีทิศทางที่เติบโตเพิ่มสูงขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ (มีต่อ)



GPSC คาดปีหน้าโตต่อเนื่องจากปี 62 เหตุรับผลประโยชน์ GLOW เข้ามาแบบเต็มปี - ปีหน้าได้ข้อสรุปการเข้าการลงทุน ในโครงการโรงไฟฟ้าในประเทศอาเซียน

ส่วนการปรับโครงสร้างทางการเงินตามแผนการชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น ซึ่งได้จากการเพิ่มทุนจำนวน 74,000 ล้านบาท และการออกและเสนอขายหุ้นกู้มูลค่า 35,000 ล้านบาทแล้วเสร็จในไตรมาสที่ 4 ปี 2562 เพื่อนำไปชำระคืนเงินกู้ระยะสั้น (Bridge Financing) ส่งผลให้ภาระดอกเบี้ยจ่ายและต้นทุนทางการเงินของบริษัทฯ ลดลง

กำไรสุทธิส่วนของบริษัทใหญ่ ที่ไม่รวมค่าตัดจำหน่ายมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้จากการเข้าซื้อกิจการ GLOW (Adjusted Net Income) มีจำนวนทั้งสิ้น 5,177 ล้านบาท ปรับตัวเพิ่มขึ้น 1,818 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 54% ซึ่งเป็นตัวสะท้อนให้เห็นถึงผลกำไรจากการดำเนินงานของ GPSC ได้อย่างแท้จริง ซึ่งนอกจากเหตุผลข้างต้นแล้ว GPSC ยังมีผลการดำเนินการที่ดีจากโรงไฟฟ้าศรีราชา ซึ่งมีค่าความพร้อมจ่ายและชั่วโมงความพร้อมจ่ายตามสัญญาที่เพิ่มขึ้น ประกอบกับการบริหารจัดการสัญญาเช่าซ่อมบำรุงทำให้มีค่าใช้จ่ายที่ลดลง

นายชวลิตกล่าวถึงทิศทางการดำเนินงานในปี 2563 ว่า บริษัทฯ ยังคงเติบโตอย่างต่อเนื่องจากปี 2562 เนื่องจากการรับรู้ผลประโยชน์จาก GLOW ที่เข้ามาแบบเต็มปี รวมไปถึงรับรู้รายได้จากโรงไฟฟ้าเพิ่มอีก 2 โครงการ ได้แก่ โครงการผลิตไฟฟ้านคร ส่วนขยาย (NNEG Expansion) กำลังการผลิตตามสัดส่วน 18 เมกะวัตต์ และโรงไฟฟ้าจากเชื้อเพลิงขยะ กำลังการผลิต 9 เมกะวัตต์ ซึ่งจะเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ในไตรมาส 3 ของปี 2563 และไตรมาส 2 ปี 2564 ตามลำดับ

ในส่วนของการจัดการน้ำแล้งนั้น บริษัทฯ ได้มีการติดตามสถานการณ์น้ำอย่างใกล้ชิดมาโดยตลอด และได้เตรียมมาตรการและแนวทางการบริหารจัดการน้ำร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องทุกภาคส่วน เพื่อให้สามารถดำเนินการผลิตไฟฟ้าและสาธารณูปโภคได้อย่างเพียงพอและเกิดประสิทธิภาพสูงสุด บริษัทฯ มั่นใจว่าโรงไฟฟ้าของบริษัทฯ จะสามารถดำเนินงานและสนับสนุนภาคอุตสาหกรรมได้อย่างต่อเนื่อง

อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ยังคงแสวงหาโอกาสในการเข้าลงทุนโครงการโรงไฟฟ้าใหม่ๆ ทั้งในและต่างประเทศอย่างต่อเนื่อง โดยในปีหน้า คาดว่าจะได้ข้อสรุปการเข้าการลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าในประเทศอาเซียน เช่น การผลิตไฟฟ้าจากก๊าซธรรมชาติ (Gas to Power) ที่ประเทศเมียนมาร์ พร้อมทั้งการศึกษาและลงทุนในการพัฒนานวัตกรรมเพื่อการกักเก็บพลังงาน และโครงการพลังงานทดแทน รวมถึงโครงการโรงไฟฟ้าก๊าซธรรมชาติในแถบภูมิภาคอาเซียนและเอเชียตะวันตก เป็นต้น



KTC มั่นใจกำไรปี63 โตต่อเนื่อง ตามยอดบัตรใหม่-ยอดรูดบัตร-สินเชื่อบุคคลโต

นายระเฑียร ศรีมงคล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) หรือ KTCเปิดเผยว่า บริษัทฯ มั่นใจกำไรปี2563จะเติบโตได้อย่างต่อเนื่องจากปีก่อนที่มีกำไร 5,524 ล้านบาท เนื่องจาก บริษัทฯตั้งเป้าออกบัตรใหม่เพิ่มอีก 3.2-3.5 แสนใบ จากปัจจุบันอยู่ที่ 2 ล้านใบ โดยบริษัทฯมองว่าตลาดยังมียอดเติบโตเพราะปัจจุบันมีคนถือบัตรอยู่อีก 7 ล้านใบในประเทศไทย รวมถึงคาดว่าจะใช้จ่ายผ่านบัตรในปีนี้จะเติบโต15% ส่วนสินเชื่อส่วนบุคคลโต 10% จากภาวะเศรษฐกิจไม่ค่อยดีส่งผลให้ประชาชนหันมากู้เงินมากขึ้น

ทั้งนี้ บริษัทฯยังคงเป้าหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (NPL) รวมอยู่ที่ 1% ใกล้เคียงกับปีก่อนที่ 1.06% แม้ในเดือนมกราคมที่ผ่านมาจะเริ่มเห็นสัญญาณคุณภาพพอร์ตที่แยกลงหลังได้รับผลกระทบจากเศรษฐกิจชะลอ ซึ่งส่งผลกระทบต่อลูกค้าของบริษัทฯในทุกกลุ่ม แต่อย่างไรก็ตามบริษัทฯเชื่อว่าจะสามารถรับมือกับสถานการณ์ดังกล่าวได้เนื่องจากมีมาตรฐานในการคัดกรองลูกค้าอยู่ในเกณฑ์ที่ดี

ด้านความคืบหน้าธุรกิจใหม่ "KTC ฟีเบ้ม" ขณะนี้โมเดลธุรกิจมีความนิ่งแล้ว ระบบที่ทำไว้ฟังก์ชันสำเร็จเกินกว่า80% ส่วนที่เหลืออีก20% บริษัทฯอยู่ระหว่างปรับปรุงระบบ

ขณะที่ บริษัทฯมีแผนออกหุ้นกู้ช่วงกลางปีนี้ ประมาณ 10,000-12,000 ล้านบาท เพื่อใช้ทดแทนหุ้นกู้ชุดเดิมที่จะหมดอายุภายในปีนี้ ส่วนที่เหลือจะใช้รองรับการขยายธุรกิจ

อย่างไรก็ตาม ในปี2563บริษัทฯมีการนำเอาเทคโนโลยีเข้ามาเสริมการดำเนินธุรกิจเพิ่มเติมเพื่อเป็นการลดต้นทุนของบริษัทฯในระยะยาว

นายระเฑียร กล่าวเพิ่มเติมถึง ธนาคารแห่งประเทศไทย(ธปท.) ที่มีปรับปรุงหลักเกณฑ์การคิดดอกเบี้ยและการเรียกเก็บค่าธรรมเนียม 3 เรื่อง เพื่อลดภาระของประชาชนและผู้ประกอบการ SMEนั้น มองว่าไม่กระทบต่อบริษัทฯ เนื่องจากปัจจุบันลูกค้าของบริษัทฯยังไม่มีใครยื่นขอให้มีการปรับลดดอกเบี้ย และหากมีการขอลดจริงบริษัทฯจะดูเป็นรายๆ ไป

PSTC เข้าลงทุนในบ.ย้อย เกรฮาร์ด อินเตอร์เทรด ให้บริการผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา

นางสาวอนงค์ พานิชเจริญนาน ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) PSTCเปิดเผยว่า มติที่

ประชุมคณะกรรมการ บริหารของบริษัท ครั้งที่ 2/2563 เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2563 ได้อนุมัติการเข้าลงทุนในบริษัทย้อย ชื่อ บริษัท เกรฮาร์ด อินเตอร์เทรด จำกัด ดำเนินธุรกิจให้บริการผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา ทุนจดทะเบียน 10,000,000 บาท (ทุนชำระแล้ว 3,250,000 บาท)

สาเหตุที่เข้าลงทุนใน บริษัท เกรฮาร์ด อินเตอร์เทรด จำกัด เป็นการเสริมสร้างขอบข่ายการดำเนินธุรกิจทางด้านการผลิตกระแสไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน ตามแนวนโยบายรวมของบริษัท และสร้างผลตอบแทนให้กับบริษัท เพิ่มมากขึ้น

หลังจากเข้าลงทุนใน บริษัท เกรฮาร์ด อินเตอร์เทรด จำกัด PSTC ถือหุ้น 30% นางสาวนารีลักษณ์ สมเสมอ ถือ 30% และบริษัท บิ๊ก เพาเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ถือ 40%





VGI แฉงบ Q3/62-63 กำไรโต 30% เหตุธุรกิจสื่อโฆษณาออนไลน์ทุกประเภท -VGI Digital Lab หน่วยธุรกิจใหม่ หุ่น

บริษัท วีจีไอ จำกัด (มหาชน) หรือ วีจีไอ (“VGI”) ผู้นำการตลาด Offline-to-Online (“O2O”) โซลูชันส์ บนแพลตฟอร์มธุรกิจสื่อโฆษณา ธุรกิจบริการชำระเงิน และธุรกิจโลจิสติกส์

ติ๊กส ประกาศความสำเร็จของผลการดำเนินงานที่ยอดเยี่ยมในไตรมาส 3 ประจำปี 2562/63 ด้วยการผลักดันรายได้ไปสู่สถิติใหม่เป็นครั้งที่ 2 ติดต่อกันจากไตรมาสก่อนโดยมีรายได้พุ่งถึง 1,867 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 25% ส่งให้กำไรสุทธิทะยานขึ้นแตะ 401 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 30% เมื่อเทียบกับปีก่อน ซึ่งผลรวมแห่งความสำเร็จนี้มาจากผลการดำเนินงานที่เติบโตขึ้นของธุรกิจสื่อโฆษณานอกบ้าน รวมถึงผลการดำเนินงานของ VGI Digital Lab หน่วยธุรกิจใหม่ที่ให้บริการงานด้านดิจิทัลและการตลาดออนไลน์ มีการตอบรับที่ดีมากในตลาดจึงสร้างการรับรู้รายได้ที่สูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง

นายเนลสัน เหลียง กรรมการผู้อำนวยการใหญ่ บริษัท วีจีไอ จำกัด (มหาชน) VGI กล่าวว่า ในไตรมาสนี้ ธุรกิจสื่อโฆษณานอกบ้าน มีพัฒนาการเติบโตขึ้นในทุกประเภทเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าซึ่งทำรายได้รวม 1,212 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24% โดยได้รับประโยชน์จากการควมรวมงบการเงินของธุรกิจการให้บริการโฆษณาในต่างประเทศในกลุ่มของสื่อกลางแข็งแกร่งรวมถึงการพัฒนาการที่ดียิ่งขึ้นของสื่อโฆษณาในระบบขนส่งมวลชนที่เพิ่มขึ้น 11% คิดเป็น 654 ล้านบาท และ จากสื่อโฆษณาในอาคาร สำนักงาน รวมถึงสื่ออื่นๆ เพิ่มขึ้น 12% คิดเป็น 108 ล้านบาท โดยรวมนั้นมาจากความต้องการใช้สื่อที่มากขึ้นในช่วงไฮซีซั่น (high season) หรือช่วงตุลาคม – ธันวาคมที่ผ่านมา ทั้งสื่อแบบ Static และ Digital จึงส่งผลให้เกิดอัตราการใช้งานเพิ่มสูงมากขึ้น

ในขณะที่รายได้จากธุรกิจสื่อกลางแข็งแกร่งเพิ่มถึง 52% คิดเป็น 450 ล้านบาท นับว่าสูงขึ้นอย่างชัดเจนเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ผลมาจากการเติบโตของสื่อประเภทสตรีทเฟอร์นิเจอร์ และการรับรู้รายได้จากธุรกิจสื่อโฆษณาในต่างประเทศที่ผ่านการควมรวมงบการเงินของ PBSB โดย MACO ซึ่งตอบรับกับทิศทางการดำเนินงานในอนาคตของ MACO ที่พร้อมมุ่งเน้นการขยายธุรกิจไปสู่ตลาดต่างประเทศอย่างเต็มตัว (มีต่อ)





VGI แฉงบ Q3/62-63 กำไรโต 30% เหตุธุรกิจสื่อโฆษณาออกบ้านโตทุกประเภท -VGI Digital Lab หน่วยธุรกิจใหม่ หนุน

สำหรับธุรกิจบริการด้านดิจิทัล มีรายได้ 654 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 28% ซึ่งการเติบโตมาจากการรับรู้รายได้ของ VGI Digital Lab เอเจนซีสื่อออนไลน์ครบวงจรที่มุ่งเน้นการสร้างแคมเปญการตลาดดิจิทัลออนไลน์ โดยใช้แพลตฟอร์มการจัดการข้อมูล (DMP) ของกลุ่ม ซึ่งบริการดังกล่าวได้รับความนิยมนอย่างมาก และมีผลตอบรับที่ดีทั้งจากแบรนด์ชั้นนำในประเทศและระดับโลก

ด้านทิศทางการดำเนินงานและพัฒนาคำคัญของกลุ่มบริษัท

ธุรกิจสื่อโฆษณา เมื่อวันที่ 14 มกราคม 2563 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น MACO ซึ่งปัจจุบันเป็นบริษัทร่วมของ VGI มีมติอนุมัติให้เข้าซื้อกิจการใน บริษัท ฮัลโล บางกอก แอล อี ดี (Hello LED) และเสนอขายหุ้นใหม่ในรูปแบบ Private Placement ให้กับบริษัท แพลน บี มีเดีย จำกัด มหาชน (PlanB) รวมถึงอนุมัติการเข้าทำสัญญาบริหารจัดการ สื่อโฆษณาของ MACO กับ PlanB โดยธุรกรรมเหล่านี้ได้ดำเนินการแล้วเสร็จในวันที่ 30 มกราคม 2563 ที่ผ่านมา สำหรับธุรกิจบริการชำระเงิน มีพัฒนาการที่เติบโตของผู้ใช้อย่างแข็งแกร่งจากเดือนเมษายน 2562 ปัจจุบัน Rabbit card มีจำนวนถึง 12.6 ล้านใบ เพิ่มขึ้น 12.9 % และ Rabbit LinePay มีผู้ให้บริการมากกว่า 7 ล้านราย เพิ่มขึ้น 22.2 % ในส่วนของ ธุรกิจโลจิสติกส์ VGI และ Kerry ยังผสมผสานการทำงานร่วมกันโดยการพัฒนาโซลูชันส์ใหม่ของการโฆษณา

" โดยในเดือนธันวาคม 2562 ที่ผ่านมา ได้เปิดตัวผลิตภัณฑ์ใหม่ที่เรียก

ว่า "Parcel Sticker" คือการแนบโฆษณาของลูกค้าลงในกล่องพัสดุของ Kerry ซึ่งปัจจุบันได้ส่งมอบไปแล้วกว่า 500,000 ชิ้น นอกจากนี้ยังให้บริการโฆษณาบนรถบรรทุก 400 คันของ Kerry ที่เรียกว่า Truck Wrap ที่วิ่งรอบกรุงเทพฯ และปริมณฑล" กรรมการผู้อำนวยการใหญ่กล่าว

เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับผลการดำเนินงานครึ่งปีแรกให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตรา 387.5 ล้านบาท ในอัตรา 0.045 ต่อหุ้น ผู้ถือหุ้นที่มีชื่อที่ปิดสมุดทะเบียนเมื่อ 26 กุมภาพันธ์ 2563 (วันที่บันทึก) จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในวันที่ 6 มีนาคม 2563





8th



ANNIVERSARY

ช่องยูทูปหุ้นอินไซด์ กันเหตุการณ์ ตอบโจทย์การลงทุน

ครบ 8 ปีแล้วพี่ๆ



พรุเด็นเซียลเล็งหาพาร์ทเนอร์ออกกองทุนพ่วงประกันภัย -ซื้อหุ้นบลจ.รณชาติ 50.1% ดันมูลค่าทรัพย์สินแตะ 6.6 หมื่นลบ.

นายนิค นิแคนทรู ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร พรุเด็นเซียล คอร์ปอเรชั่น เอเชียเปิดเผยว่า บริษัทได้เข้าซื้อหุ้นบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน ธนชาติ จำกัด (บลจ.รณชาติ จำนวน 50.1% จากธนาคาร ธนชาติ จำกัด (มหาชน) และธนาคารออมสิน (GSB) มูลค่าการซื้อขายรวม 4,200 ล้านบาท และหลังจากควบรวมกันแล้ว จะเปลี่ยนชื่อเป็น Thanachart Fund Eastspring"

การเข้าซื้อกิจการครั้งนี้ทำให้อิสต์สปริงเป็นบริษัทหลักทรัพย์จัดการลงทุนที่ใหญ่เป็นอันดับ 4 ของประเทศไทยผ่านการถือหุ้นใน Thanachart Fund Eastspring และ TMBAM Eastspring โดยมีส่วนแบ่งทางการตลาด 12% และมีมูลค่าทรัพย์สินภายใต้การบริหารจัดการสุทธิ 66,000 ล้านบาท (ประมาณ 22,000 ล้านเหรียญสหรัฐฯ) ซึ่งเป็นการต่อยอดจากเดิมที่อิสต์สปริงเข้าถือหุ้น 65% ในบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน ทหารไทย จำกัด (ปัจจุบันคือ TMBAM Eastspring) เมื่อเดือนกันยายนปี 2561

นอกจากนี้ ทางพรุเด็นเซียล ซึ่งเป็นบริษัทประกัน กำลังอยู่ในระหว่างการเลือกพาร์ทเนอร์เพื่อร่วมกันจะออกผลิตภัณฑ์กองทุนรวมพ่วงประกันซึ่งจะมีการแจ้งให้ทราบเมื่อได้ความชัดเจน

ด้านนายปิติ ตัณฑเกษม ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ธนาคารทหารไทย จำกัด (มหาชน) TMBเปิดเผยว่า ธนาคารได้ขยายความร่วมมือกับอิสต์สปริง นับตั้งแต่เราเริ่มต้นทำงานร่วมกัน

เมื่อปี 2561 ซึ่งทำให้สินทรัพย์ภายใต้การบริหารจัดการ (AUM) ของ TMBAM Eastspring ได้เติบโตมากกว่า 20% และมีฐานลูกค้าที่เติบโตขึ้นขึ้นอย่างมีนัยสำคัญด้วยการเสนอขายกองทุนใหม่ (IPO) ที่มีขนาดกองทุนใหญ่ที่สุดเท่าที่เคยมีมาของบริษัทถึง 2 กองทุน ได้แก่ กองทุน TMB Eastspring Global Smart Bond Fund และกองทุน Thanachart Eastspring Global Technology Fund" เมื่อได้รวมกิจการของ ธนาคารที่เอ็มบีและธนาคารธนชาติ ทำให้ก่อให้เกิดธนาคารใหม่ที่มีศักยภาพมากขึ้นและมีช่องทางการให้บริการเพิ่มขึ้นประมาณ 900 สาขา ช่วยทำให้คนไทยสามารถเข้าถึงเครื่องมือด้านการลงทุนต่างๆ ที่หลากหลายในราคาที่จับต้องได้มากขึ้นและทำให้มีชีวิตทางการเงินที่ดียิ่งขึ้น

นอกจากนี้ธนาคารทหารไทยจะมีการลดสัดส่วนการถือหุ้นในทั้ง บลจ.รณชาติ และ บลจ.ทหารไทย ให้เหลือเป็น 0% ภายใน 5 ปี (นับจากปี 2563) โดยปัจจุบัน ธนาคารทหารไทย ถือหุ้นใน 2 บลจ. รวมเฉลี่ย 40% (บลจ.รณชาติ 49% และบลจ.ทหารไทย 30%) โดยการลดสัดส่วนถือหุ้นลง จะเป็นการขายให้กับ Thanachart Eastspring

ทั้งนี้ บริษัทฯ มองว่า เศรษฐกิจไทยในขณะนี้ยังคงอยู่ในภาวะชะลอตัว เริ่มตั้งแต่เดือนมกราคมที่ เกิดปัญหาไวรัสโควิด-19

ระบาด อันเป็นเหตุทำให้ตลาดทุนได้รับผลกระทบสูง รวมทั้งปัญหาเศรษฐกิจที่เกิดขึ้นส่งผลทำให้สภาพการเงินไม่คล่องตัวของนักลงทุน โดยเฉพาะกลุ่มผู้มีรายได้ปานกลางจนถึงระดับล่างที่เป็นกลุ่มเป้าหมาย ซึ่งคาดว่าเหตุการณ์ดังกล่าวก็มีส่วนที่จะทำให้ทางธนาคาร ได้รับผลกระทบบ้าง เนื่องจากจะเกิดการระมัดระวังในการใช้จ่ายหรือลงทุนมากยิ่งขึ้น อย่างไรก็ตาม คาดว่าทางธนาคารและกระทรวงการคลัง จะออกมาตรการหลายอย่างเพื่อช่วยบรรเทาปัญหาให้ลูกค้าได้ ซึ่งเมื่อสถานการณ์คลี่คลาย คาดว่าเศรษฐกิจจะกลับมาฟื้นตัวอย่างรวดเร็ว เนื่องจากเศรษฐกิจไทยมีพื้นฐานที่แข็งแกร่ง


PRUDENTIAL
พรุเด็นเซียล ประกันชีวิต

TMB คัดปี63 พอร์ตสินเชื่อบริษัทจากปีก่อน ระบุไวรัสโคโรนาไม่กระทบแผนธุรกิจ /คาดรวบรวม TBANK แล้วเสร็จภายใน 18 เดือน

นายนิรุต อารักษ์สกุลวงศ์ เลขาธิการ ธนาคารทหารไทย หรือ TMBเปิดเผยว่า ประเมินพอร์ตสินเชื่อรวมปี2563 จะทรงตัวจากปีก่อน เนื่องจาก ปีนี้อยู่ในช่วงการปรับโครงสร้างภายในด้านสินเชื่อให้เหมาะสมกับความเสี่ยงในปัจจุบัน หลังได้รวบรวมกิจการกับ ธนาคารธนชาติ ซึ่งในปีที่ผ่านมาหลังจากควบรวมแล้วส่งผลให้ธนาคารมีพอร์ตสินเชื่อเติบโตถึง 104% และมีสินเชื่อรวมประมาณ 1.39 ล้านล้านบาท ซึ่งแบ่งเป็นสินเชื่อรายย่อยอยู่ที่ 56% สินเชื่อรายใหญ่และเอสเอ็มอีอยู่ที่ 44% จากปี2561 ที่ธนาคารมีสัดส่วนสินเชื่อรายย่อยอยู่ที่ 31% และ สินเชื่อรายใหญ่และเอสเอ็มอีอยู่ที่ 68%

ขณะที่หนี้ที่มีก่อให้เกิดรายได้ (NPL) จะอยู่ที่ 2.8% เติบโตขึ้นจากปีก่อนที่ 2.3% ซึ่งเกิดจากการปรับโครงสร้างสินเชื่อ และ รองรับมาตรฐานบัญชีใหม่ (ifrs9) ส่วน Credit Cost คาดอยู่ที่ 125-130 bps จากปีก่อน 125 bps โดยธนาคารประเมินว่าสภาพเศรษฐกิจที่ชะลอตัวทำให้ธนาคารต้องมีการตั้งสำรองเพิ่มเพื่อให้สอดคล้องกับธนาคารทั้ง 2 แห่ง ส่วนอัตราส่วนต่างอัตราดอกเบี้ย (NIM) เติบโต 3% จากปีก่อนที่ 2.8% อัตราส่วนรายได้ที่มีใช้ดอกเบี้ยต่อสินทรัพย์รวม (Non-NII to total asset) คาดเติบโต 0.95-1.10% ซึ่งเติบโตจากรายได้ค่าธรรมเนียมการขายประกันและค่าธรรมเนียมกองทุน

อย่างไรก็ตาม คาดว่าการควบรวมกิจการกับธนาคารธนชาติ (TBANK) จะดำเนินการแล้วเสร็จภายใน 18 เดือนตามแผน และคาดว่าจะสามารถปรับภาพลักษณ์องค์กร (Rebranding) แล้วเสร็จภายในปี2563

นายนิรุต กล่าวเพิ่มเติมถึงการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนาว่าไม่ส่งผลกระทบต่อแผนการดำเนินธุรกิจของธนาคารในปีนี้ แต่ยอมรับว่ากระทบต่อการเติบโตของ GDP เนื่องจากส่งผลให้การท่องเที่ยวหดตัว



ก.ล.ต. เตรียมออกเกณฑ์เปิดทางให้เอสเอ็มอีและสตาร์ทอัพระดมทุนในวงกว้างได้ เปิดเผยความคิดเห็นจนถึงวันที่ 13 มี.ค.63

ก.ล.ต. เปิดรับฟังความคิดเห็นเกี่ยวกับการออกหลักเกณฑ์เพื่อรองรับการระดมทุนในวงกว้างของวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (เอสเอ็มอี) และสตาร์ทอัพ เพื่อช่วยเพิ่มทางเลือกให้เอสเอ็มอีและสตาร์ทอัพสามารถเข้าถึงแหล่งเงินทุนในตลาดทุนได้ตามความเหมาะสม ขณะที่ดูแลผู้ลงทุนให้มีข้อมูลประกอบการตัดสินใจที่เพียงพอ

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) พบว่า ในปัจจุบันเอสเอ็มอียังไม่สามารถระดมทุนจากผู้ลงทุนในวงกว้างและนำกิจการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ได้ เนื่องจากกฎเกณฑ์ที่เกี่ยวข้องอาจไม่เอื้ออำนวยและต้นทุนในการระดมทุนค่อนข้างสูง ดังนั้นเพื่อส่งเสริมให้เอสเอ็มอีสามารถเข้าถึงแหล่งทุนได้ตามเป้าหมายของแผนแม่บทยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ที่กำหนดการเพิ่มสัดส่วนเอสเอ็มอี ต่อ GDP เป็นร้อยละ 60 ภายในปี 2580 ก.ล.ต. จึงจะเปิดช่องทางให้เอสเอ็มอีและสตาร์ทอัพสามารถระดมทุนในวงกว้าง (Public Offering: PO) ได้ ขณะเดียวกันยังดูแลให้ผู้ลงทุนได้รับความคุ้มครองอย่างเหมาะสม

ก.ล.ต. กำหนดแนวทางให้เอสเอ็มอีและสตาร์ทอัพที่เป็นบริษัทจำกัดและบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งมีผลการดำเนินการมาเป็นระยะเวลาหนึ่ง (proven track record) หรือมีมูลค่ากิจการระดับหนึ่งแล้ว เช่น เอสเอ็มอีขนาดกลางตามนิยามของสำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (สสว.) และเอสเอ็มอีที่อยู่ระหว่างเตรียมความพร้อมเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ สามารถระดมทุนจากบุคคลในวงกว้างและนำหุ้นเข้าจดทะเบียนในตลาด

รอง* ได้โดยไม่ต้องยื่นคำขออนุญาต แต่ต้องยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลต่อ ก.ล.ต. และจัดทำหนังสือชี้ชวนให้แก่ผู้ลงทุนเพื่อให้มีข้อมูลประกอบการตัดสินใจลงทุน รวมทั้งต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ดังนี้

1. เปิดเผยข้อมูลของกิจการและงบการเงินตามที่กำหนด โดยงบการเงินจะต้องผ่านการสอบทานหรือตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีที่สังกัดสำนักงานสอบบัญชีที่ผ่านการตรวจคุณภาพจาก ก.ล.ต. ซึ่งมีอยู่ 29 แห่งในปัจจุบัน (ข้อมูล ณ วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2563)

2. ผู้ลงทุนต้องมีลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งดังนี้

(1) ผู้ลงทุนสถาบัน กิจการเงินร่วมลงทุน นิติบุคคลร่วมลงทุน ผู้ลงทุนที่มีลักษณะเฉพาะ (angel investor)

(2) กรรมการและพนักงานของเอสเอ็มอีและสตาร์ทอัพ หรือบริษัทในเครือ

(3) ผู้ลงทุนที่มีประกาศนียบัตรวิชาชีพที่แสดงถึงความรู้ด้านการเงินและการลงทุน (professional license)

(4) ผู้ลงทุนทั่วไปที่มีความรู้และประสบการณ์การลงทุนในหุ้นโดยจะต้องมีเงินลงทุนโดยตรงในหุ้นเฉลี่ยตั้งแต่ 5 ล้านบาทขึ้นไปในรอบระยะเวลา 12 เดือนล่าสุด และการซื้อขายหุ้นเอสเอ็มอีและสตาร์ทอัพต้องทำผ่านตัวกลางที่ปฏิบัติตามกระบวนการขายผลิตภัณฑ์ (sales conduct) เช่นเดียวกับผลิตภัณฑ์ประเภทเสี่ยงสูงและซับซ้อน

รวม
ทั้ง

ผู้ลงทุนต้องผ่านแบบทดสอบความรู้ (knowledge test) เพื่อให้มั่นใจว่าผู้ลงทุนทราบถึงความเสี่ยงจากการลงทุน

ทั้งนี้ ก.ล.ต. ได้เผยแพร่เอกสารรับฟังความคิดเห็นในเรื่องดังกล่าวไว้ที่เว็บไซต์ ก.ล.ต. https://www.sec.or.th/TH/Pages/PB_Detail.aspx?SECID=602 ผู้ที่เกี่ยวข้องและผู้สนใจสามารถแสดงความคิดเห็นได้ที่เว็บไซต์ หรือทาง e-mail tayakorn@sec.or.th หรือ jaruwan@sec.or.th หรือ thanidal@sec.or.th จนถึงวันที่ 13 มีนาคม 2563





แม่มดน้อย ภาคพิสดาร

จับตาไวรัส...

แม่มดน้อย ภาคพิสดาร ตัวแปรไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ (โควิด-19) พลิก โดยจะต้องมาจับตามองไวรัส..อีกครั้ง เมื่อ คณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติของ จีน (NHC) แถลง ณ วันพุธที่ 12 ก.พ. จำนวนผู้ติดเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ (โควิด-19) รายใหม่เฉพาะในมณฑลหูเป่ย์ที่เดียวนั้น เพิ่มขึ้น 14,840 ราย สู่ระดับ 48,206 ราย ซึ่งเป็นการเพิ่มขึ้นสูงสุดนับตั้งแต่มีการรายงานข้อมูล ส่วนจำนวนผู้ เสียชีวิตในมณฑลหูเป่ย์เพิ่มขึ้น 242 ราย แต่ที่ระดับ 1,310 ราย

เกมหุ้น ตลาดภาคภูมิภาคเอเชียหลายตลาด เปลี่ยนทิศทาง หุ้นไทย ก็เช่น กัน.....

วานนี้ ดัชนีตลาดปิดที่ระดับ 1,532.77 จุด ลดลง 7.07 จุด หรือ 0.46% 46,307.25 มูลค่าการซื้อขาย 46,419.92 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศขาย สุทธิ 91.55 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 324.54 ล้านบาท นัก ลงทุนต่างประเทศขายสุทธิ 1,323.11 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ 1,739.21 ล้านบาท

KCE รุ่งเป็นมา ปิดบวกสวนกระแส SET ยืนที่ 24.70 บาท บวก 2.30 บาท คิดเป็น 10.27% ผังผู้บริหาร KCE ประกาศกลางวงประชุมนักวิเคราะห์อย่าง มั่นอก มั่นใจ ปีนี้ รายได้จะเติบโต 10-15% เทียบกับปี2562 ด้วยสินค้าใหม่อย่าง HDI และ Radar วันนี้ เราคงได้เห็นมุมมองจากโบรกเกอร์ชั้นนำ โปรดติดตาม ค่ะ (ค่ายพินันเซียฯ บอกอยู่ระหว่างทบทวนกำไรปีนี้ ราคาหุ้นปรับขึ้นมาแรง ควร ระมัดระวังในการเก็งกำไร

ทรูออนไลน์ เปิดตัวบริการใหม่ "Speed Shuffle" เพื่อตอบสนองความ ต้องการลูกค้าให้สามารถปรับเปลี่ยนสปีดอินเทอร์เน็ตบ้านได้ด้วยตนเองตามการ ใช้งานแบบเรียลไทม์ และที่สำคัญคือปรับได้ทุกที่ทุกเวลา ตลอด 24 ชั่วโมง สามารถปรับสปีดใหม่อีกครั้งได้ภายใน 1 นาที ไม่มีค่าใช้จ่ายเพิ่ม ใช้งานง่ายไม่ต้องติดตั้งอุปกรณ์เสริม....ลูกค้าทรูออนไลน์ที่ใช้อินเทอร์เน็ตไฟเบอร์ แพ็กเกจความเร็ว 200 Mbps ขึ้นไปสามารถทดลองปรับสปีดเน็ตบ้านได้ตามใจตั้งแต่วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2563 เป็นต้นไป

ธรณ์ ประจักษ์ธรรม ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทยออปติคอล กรุ๊ป



จำกัด (มหาชน) หรือ **TOG** เผย ตั้งเป้าหมาย ขยายเติบโต 7-10% ในภูมิภาค สหรัฐอเมริกา ยุโรป ประเทศต่างๆ ในเอเชียและแปซิฟิก ผ่านกลยุทธ์ การนำเสนอนวัตกรรมเลนส์รุ่นใหม่ตรงใจลูกค้า คุณภาพคุ้มค่าราคา เน้นขยายฐานกลุ่มเลนส์สายตา พลาสติกเฉพาะบุคคลแบบครบวงจรจากสายการ ผลิต "RX AUTOMATION" ผลิตภัณฑ์เลนส์สายตา

พลาสติกเพิ่มคุณสมบัติด้วยเคลือบผิวเลนส์ชนิดพิเศษ ที่มีคุณสมบัติป้องกันรังสี ยูวี คลื่นแสงอันตราย และแสงสีฟ้า ซึ่งเหมาะกับลูกค้าที่มีความต้องการดูแล สุขภาพดวงตาในยุคดิจิทัล

คีนส์เวียนหุ่นรอบนี้ขอบอกว่า บมจ. เน็กซ์ พอยท์ (**NEX**) ดีกรีครบ เครื่องจริง ๆ ล่าสุด เตรียมพร้อมส่งมอบ Passenger Bus ล็อตใหญ่ ให้กับลูกค้า แล้วจ้า...หลังจากนี้ต้องจับตา! เพราะ NEX จะมีสตอรี่เด็ดๆ ให้แฟนคลับได้ ติดตามเพียบ ที่สำคัญจะทำให้ผลประโยชน์กลับมาผาสุกได้อย่างแข็งแกร่งอีกครั้ง

โอกาสดีของผู้สนใจลงทุนในเวียดนาม!! เมื่อ "เนส" บรรณรงค์ พิษณุกร เอ็มดีสุดแฉดทิพย์แห่งค่ายหลักทรัพย์บัวหลวง ขานรับนโยบายตลาดหลักทรัพย์ฯ เพิ่มโอกาสการลงทุน DR "E1VFN3001" ที่อ้างอิง ETF ดัชนี VN30 หุ่นชั้นนำ 30 ตัวของเวียดนามที่ออกโดยหลักทรัพย์บัวหลวง ด้วยการขยายเวลาซื้อขาย ในช่วงเวลา 12.30 - 14.30 น. "แบบไม่มีพักกลางวัน" บนกระดานหุ้นไทย ซื้อ ขายได้ยาวๆ ตั้งแต่เวลา 10.00 - 16.30 น. เปิดเทรดตลอดทั้งวันแบบนี้ ทำให้ ช่วงเวลาซื้อขายตลาดหุ้นไทยและเวียดนามเปิดตรงกันมากขึ้น นักลงทุนสายโก อินเตอร์ ก็มีเวลาเพิ่มโอกาสการลงทุนขึ้นอีก 50% สนใจศึกษาข้อมูล DR เพิ่มเติมที่ www.bualuang.co.th/dr หรือ โทร 02-618-1111

TNR ฉลองครบรอบ 20 ปีถ่วงยามอนามัยแบรนด์ ONETOUCH? เปิดตัว แคมเปญใหม่ 'All What You Want' ตอบสนองทุกสิ่งที่ผู้บริโภคต้องการ เปิดตัว ภาพยนตร์โฆษณา 3 เรื่องสื่อสารผ่านช่องทางออนไลน์ และจัดอีเวนต์ใหญ่ดึงดูด ค้า เซเลบริตี้ เน็ตไอดอลและแขกรับเชิญร่วมงานคับคั่งเมื่อ 7 กุมภาพันธ์ที่ผ่านมา

PT. Indonesia AppliCAD (APP Indo) ในเครือบริษัท แอปพลิแคด จำกัด (มหาชน) หรือ **APP** ร่วมกับบริษัท WIKA Gedung ในเครือของ WIKA กลุ่ม บริษัทก่อสร้างรัฐวิสาหกิจขนาดใหญ่ 1 ใน 5 ของประเทศอินโดนีเซีย เดินหน้า ผลักดันส่งเสริมการใช้เทคโนโลยี BIM : Building Information Modeling ขับ เคลื่อนมาตรฐานการก่อสร้างขานรับนโยบายรัฐบาลอินโดนีเซีย



บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **IRPC** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 3.30 บ.

บล.ฟิลลิป : **ZEN** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 19.00 บ.

บล.เคจีไอ : **M** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 71.50 บ.

บล.เคจีไอ : **SF** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 7.50 บ.

บล.เคจีไอ : **GPSC** แนะนำ ขาย ราคาพื้นฐาน ที่ 80.25 บ.

บล.เคจีไอ : **AOT** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 86.00 บ.

บล.ฟิลลิป : **VGI** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 10.30 บ.

บล.ฟิลลิป : **PSL** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 7.00 บ.

บล.ฟิลลิป : **GPSC** แนะนำ ทอยซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 81.00 บ.

บล.ฟิลลิป : **AOT** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 82.00 บ.



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็มเบอจี จำกัด (มหาชน)"





สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	5,138.36	11.07	5,229.91	11.27	-91.55	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	6,400.68	13.79	6,725.23	14.49	-324.54	-
นักลงทุนต่างประเทศ	15,890.35	34.23	17,213.46	37.08	-1,323.11	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	18,990.53	40.91	17,251.32	37.16	1,739.21	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 13 ก.พ. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	62,990.64	13.60	54,033.67	11.67	8,956.97	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	62,411.81	13.48	62,392.60	13.47	19.21	-
นักลงทุนต่างประเทศ	181,030.73	39.09	188,668.85	40.74	-7,638.12	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	156,629.64	33.82	157,967.70	34.11	-1,338.06	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 13 ก.พ. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	238,768.43	13.00	242,152.54	13.18	-3,384.10	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	246,466.96	13.42	247,268.80	13.46	-801.84	-
นักลงทุนต่างประเทศ	704,691.05	38.36	729,631.62	39.71	-24,940.57	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	647,272.18	35.23	618,145.67	33.65	29,126.51	-



Market for Alternative Investment

สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	2.34	0.26	8.78	0.96	-6.44	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	2.12	0.23	6.00	0.65	-3.89	-
นักลงทุนต่างประเทศ	31.99	3.49	25.56	2.79	6.44	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	881.07	96.03	877.18	95.60	3.89	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 13 ก.พ. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	45.79	0.91	53.95	1.07	-8.16	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	13.93	0.28	11.58	0.23	2.35	-
นักลงทุนต่างประเทศ	339.34	6.71	184.35	3.65	154.99	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	4,655.32	92.10	4,804.49	95.06	-149.17	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 13 ก.พ. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	262.23	1.57	217.13	1.30	45.10	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	47.80	0.29	25.53	0.15	22.27	-
นักลงทุนต่างประเทศ	944.46	5.67	717.65	4.31	226.81	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	15,402.36	92.47	15,696.54	94.23	-294.18	-



สืบอันดับหลักทรัพย์

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,532.77	-7.07	-0.46	1,542.19	1,530.44	16,438,599	46,419.92
SET50	1,026.68	-7.33	-0.71	1,034.95	1,025.10	940,934	26,434.12
SET100	2,251.10	-14.19	-0.63	2,268.13	2,247.81	1,501,583	33,696.71
sSET	666.89	-0.04	-0.01	669.75	665.81	423,675	1,761.35
SETCLMV	930.62	-6.00	-0.64	939.73	929.72	333,825	8,925.03
SETHD	1,081.03	-9.52	-0.87	1,092.26	1,080.01	432,137	14,011.24
SETTHSI	941.54	-7.37	-0.78	949.64	939.85	890,626	24,504.99
SETWB	955.28	-10.20	-1.06	965.78	951.45	342,152	6,931.47
mai	304.86	-1.66	-0.54	307.68	304.86	478,833	917.52

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
KCE	2,740,955.78	24.70	+2.30 (+10.27%)
BAM	2,654,122.68	32.50	+1.25 (+4.00%)
GPSC	2,188,803.18	77.00	-1.50 (-1.91%)
PTT	1,332,269.48	43.00	-0.25 (-0.58%)
AOT	1,280,073.40	70.50	-0.25 (-0.35%)
SCB	1,204,039.85	100.00	-1.00 (-0.99%)
PTTEP <XD>	1,152,793.40	124.00	-3.50 (-2.75%)
ADVANC	1,037,838.75	198.00	-2.00 (-1.00%)
SCC	1,027,402.30	365.00	-3.00 (-0.82%)
BEM	1,018,331.55	11.00	-0.30 (-2.65%)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
MAX	6,926,100	0.02	+0.01 (+100.00%)
ALT	5,908,000	2.46	+0.36 (+17.14%)
OCC	100	14.00	+2.00 (+16.67%)
TWZ	4,723,000	0.08	+0.01 (+14.29%)
PACE <C, NP>	3,971,700	0.08	+0.01 (+14.29%)
BTNC	100	22.00	+2.40 (+12.24%)
KCE	119,574,900	24.70	+2.30 (+10.27%)
RBF	87,473,100	5.10	+0.46 (+9.91%)
KYE	3,600	290.00	+25.00 (+9.43%)
ZEN	2,773,400	11.80	+1.00 (+9.26%)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
TMB	141,582,500	1.42	-0.03 (-2.07%)
BEAUTY	120,642,300	2.62	-0.04 (-1.50%)
KCE	119,574,900	24.70	+2.30 (+10.27%)
BEM	92,378,600	11.00	-0.30 (-2.65%)
RBF	87,473,100	5.10	+0.46 (+9.91%)
IRPC	82,731,300	2.98	-0.02 (-0.67%)
BAM	81,981,400	32.50	+1.25 (+4.00%)
AMANA	76,886,200	4.00	+0.28 (+7.53%)
WHA	60,940,000	3.40	-0.02 (-0.58%)
TRUE	47,978,700	3.88	-0.02 (-0.51%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
TFI <C, NP>	30,200	0.04	-0.01 (-20.00%)
CPL	5,900	0.82	-0.12 (-12.77%)
UT	2,200	14.60	-1.70 (-10.43%)
METCO <XD>	11,500	162.50	-17.50 (-9.72%)
TTI	200	16.10	-1.60 (-9.04%)
JUTHA <C>	100	0.32	-0.03 (-8.57%)
TRC	2,616,400	0.11	-0.01 (-8.33%)
GJS	968,700	0.12	-0.01 (-7.69%)
SAM	22,600	0.25	-0.02 (-7.41%)
NEP <C>	591,300	0.13	-0.01 (-7.14%)

HOONINSIDE



ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



WWW.HOONINSIDE.COM



LINE SQUARE : HOONINSIDE

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



@HOON_INSIDE

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com